
Projekt 

 

ZARZĄDZENIE 
 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia ……………..2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2022 r., poz. 916)  zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Nr 50/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 10 sierpnia 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wrzosowiska 

Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1661, z 

2016 r., poz. 3944), w § 6 wprowadza się następujące zmiany:  

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) „punkt widokowy” przy głazie ku pamięci leśnika Wiesława Czyżewskiego,  

o powierzchni 5m
2
, w wydzieleniu 700a

1)
 (środek punktu o współrzędnych N 565576,56  

E 174696,07
2)

);”;    

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) „punkt widokowy” z wiatą, o powierzchni 25m
2
, w wydzieleniu 700a (środek punktu o 

współrzędnych N 565463,48  E 175302,28);”;  

3) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) „punkt widokowy” z ławką, o powierzchni 12 m
2
 w wydzieleniu 700a (środek punktu o 

współrzędnych N 565066,53 E 175159,51).”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.  

 

 

 

                                                 
1)

 Nadleśnictwa Mieszkowice według Planu Urządzenia Lasu na lata 2014-2023. 
2)

 według układu współrzędnych PL-1992. 



Projekt 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia dla 

rezerwatu przyrody plan ochrony, sporządzany zgodnie z art. 18 i 20 tej ustawy. Projekt planu 

sporządza się uwzględniając treść rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w 

sprawie sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku 

krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników 

przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 94 poz. 794). Plany ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody 

lub parku krajobrazowego w części pokrywającej się z obszarem Natura 2000 powinny uwzględniać 

zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, o którym mowa w art. 28 ustawy o ochronie 

przyrody, albo zakres planu ochrony dla obszaru Natura 2000, o którym mowa w art. 29 tejże ustawy, 

jeśli dla danego obszaru Natura 2000 ustanowiono plan zadań ochronnych lub plan ochrony 

nieobejmujący obszaru rezerwatu. Plan ochrony może być zmieniony, jeżeli wynika to z potrzeb 

ochrony przyrody. 

Rezerwat przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” funkcjonuje na 

podstawie zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 05 marca 

2015 r. w sprawie rezerwatu przyrody Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1082). Celem ochrony w rezerwacie przyrody „Wrzosowiska 

Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” jest zachowanie wzgórz pokrytych wrzosowiskami oraz 

stanowisk roślinności kserotermicznej, a w szczególności utrzymanie bioróżnorodności i organizacji 

socjalnej organizmów charakterystycznych dla terenów otwartych – wrzosowisk, muraw 

kserotermicznych i napiaskowych, zachowanie rodzimych populacji gatunków roślin, grzybów, 

zwierząt i innych organizmów żywych występujących naturalnie w obrębie wrzosowisk oraz muraw 

kserotermicznych i napiaskowych, a także ochrona relacji ekologicznych między tymi populacjami 

oraz siedliskami występującymi w rezerwacie.  

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława 

Czyżewskiego” został ustanowiony zarządzeniem Nr 50/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie z dnia 10 sierpnia 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1661 oraz z 2016 r., poz. 3944).  

Obecna zmiana zarządzenia dokonywana jest na podstawie wniosku Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 marca 2021 r., znak: SP.0601.3.2022.IS, 

uzupełnionego pismem z dnia 22 lutego 2022 r., znak: SP.0601.3.2022.IS i dotyczy zmiany § 6 w 

zakresie wskazania dodatkowego miejsca dla celów edukacyjnych i turystycznych, tj. punktu 

widokowego z ławką o powierzchni 12 m
2 
w wydzieleniu 700a

1
 na terenie Nadleśnictwa Mieszkowice 

(środek punktu o współrzędnych N 565066,53 E 175159,51
2
). Wyznaczenie ścieżki do wskazanego 

powyżej miejsca nastąpi poprzez wprowadzenie zmiany do zarządzenia  Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 18 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia szlaku w 

rezerwacie przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego”.   

Wrzosowiska Cedyńskie to rezerwat o wybitnych walorach krajobrazowych. O atrakcyjności 

krajobrazu przyrodniczego rezerwatu decydują: bogata rzeźba terenu, duże wysokości względne, 

rozległe przestrzenie otwarte, oryginalna pokrywa roślinna (rzadko spotykana w skali regionalnej, o 

oryginalnej strukturze krzewinkowej i efektowna barwnie, urozmaicenie szaty roślinnej płatami 

muraw, zaroślami, zadrzewieniami i pojedynczymi drzewami). Walory przyrodnicze oraz 

krajobrazowe rezerwatu powodują, że jest on obiektem zainteresowania licznej grupy osób, nie tylko 

naukowców, ale także osób traktujących ten teren wyłącznie jako miejsce rekreacji. Największa presja 

                                                 
1
 według Planu Urządzenia Lasu na lata 2014-2023. 

2
 według układu współrzędnych PL-1992. 



Projekt 

 

turystyczna w rezerwacie odbywa się w okresie kwitnienia wrzosów, kiedy odwiedzający rezerwat 

schodzą ze szlaku i wchodzą na tereny nieudostępnione.  Wyznaczenie punktu widokowego w 

północnej części rezerwatu oraz wyznaczenie szlaku pieszego (odrębnym zarządzeniem) do tego 

miejsca pozwoli uzyskać efekt „skanalizowania” ruchu i zabezpieczy cenne siedliska przyrodnicze 

przed wydeptywaniem.  Punkt widokowy wyznaczony został poza siedliskami przyrodniczymi 

stanowiącymi przedmiot ochrony, w związku z powyższym zmiana nie będzie miała wpływu na cel 

ochrony rezerwatu przyrody.    

Jednocześnie w związku ze stwierdzeniem błędnie wskazanych współrzędnych punktów 

widokowych przy głazie ku pamięci leśnika Wiesława Czyżewskiego oraz z wiatą o powierzchni 25 

m
2
, dokonano zmiany w § 6 pkt 2 oraz pkt 3 poprzez wskazanie właściwych wartości szerokości i 

długości geograficznych.  

Zgodnie z art. 19 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody sporządzający projekt planu ochrony 

zapewnił udział społeczeństwa w postępowaniu na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2373 z późn. zm.) poprzez wydanie: obwieszczenia RDOŚ w Szczecinie z dnia 

…………………………., znak: ……………………..… o przystąpieniu do zmiany planu ochrony,  

możliwości zapoznania się z projektem oraz o możliwości i terminie wnoszenia do niego propozycji  

i uwag - podano do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

RDOŚ, wydruk w prasie o zasięgu regionalnym, wywieszenie na tablicy ogłoszeń RDOŚ w Szczecinie 

oraz przesłanie do właściwych miejscowo: Nadleśnictwa Mieszkowice, Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie, Urzędu Miasta w Cedyni, Starostwa Powiatowego w Gryfinie oraz 

Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego, z prośbą o ich wywieszenie 

przez okres 21 dni. 

W trakcie konsultacji społecznych wpłynęło ……… uwag i wniosków, które rozpatrzone zostały 

w następujący sposób:  

 

Lp. Data wpływu Podmiot 

zgłaszający  

Treść uwagi Sposób 

rozpatrzenia 

 ……. ……. ……. ……. 

 ……. ……. ……. ……. 

 

 Projekt zarządzenia, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, został zaopiniowany przez Radę Miejską w Cedyni pismem z dnia…………………………  

 Projekt zarządzenia został zaopiniowany przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska (pismo z 

dnia 28 kwietnia 2022 r.,DZP-WP.6202.19.2022.PR ).  

 Projekt zarządzenia, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i 

administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 z późn. zm.), został uzgodniony 

przez Wojewodę Zachodniopomorskiego pismem z dnia………………………. 

 

 

Szczecin, dnia 13 kwietnia 2022 r.  

 Sporządził:       Wnioskodawca:  

 


